
Uchwała Nr XXXIV/27/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 28 maja 2009 r.

w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksli in blanko wraz z deklaracjami 
wekslowymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 10, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 8 ustawy z dnia 28 kwietnia 1936 r. Prawo
wekslowe (Dz. U. z 1936 r. Nr 37 poz. 282 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę Burmistrzowi Zbąszynka na wystawienie weksli „in blanco” wraz z deklaracjami wekslowymi do 
tych weksli, stanowiących zabezpieczenie kredytów krótkoterminowych, zaciągniętych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego 2009, deficytu budżetowego, do kwoty 2.000 000 zł, (słownie: dwa miliony złotych). 

§ 2. Zobowiązanie wynikające z wypełnienia weksli „in blanco” będzie spłacone z dochodów własnych gminy.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIX/63/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2008roku w sprawie 
wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksla in blanko wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

U Z A S A D N I E N I E  

Dnia 22 grudnia 2008 roku, została powzięta uchwała w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania
weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. Zabezpieczenie dotyczyło kredytu krótkoterminowego-wyłącznie, w ramach 
zaplanowanej kwoty, na pokrycie przejściowego deficytu budżetowego, przewidzianej w uchwale budżetowej na rok 2009. 
Maksymalna kwota kredytów krótkoterminowych to 2.000.000,00zł. W trakcie roku budżetowego 2009, okazało się, że 
zaistniała konieczność rozbicia przedmiotowego kredytu, w związku z uruchomieniem mniejszej od planowanej kwoty, 
przez bank obsługujący. W związku z powyższym w zamian planowanego wcześniej jednego zabezpieczenia w postaci 
weksla in blanco mogą pojawić się one w liczbie mnogiej, oczywiście w ramach upoważnienia udzielonego w części 
normatywnej uchwały budżetowej na rok 2009. 

Przewodniczący Rady
Jan Mazur

ID: AXEMNA. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr XXXIV/27/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 28 maja 2009 r.

w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksli in blanko wraz z deklaracjami 
wekslowymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 10, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 8 ustawy z dnia 28 kwietnia 1936 r. Prawo
wekslowe (Dz. U. z 1936 r. Nr 37 poz. 282 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę Burmistrzowi Zbąszynka na wystawienie weksli „in blanco” wraz z deklaracjami wekslowymi do 
tych weksli, stanowiących zabezpieczenie kredytów krótkoterminowych, zaciągniętych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego 2009, deficytu budżetowego, do kwoty 2.000 000 zł, (słownie: dwa miliony złotych). 

§ 2. Zobowiązanie wynikające z wypełnienia weksli „in blanco” będzie spłacone z dochodów własnych gminy.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIX/63/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2008roku w sprawie 
wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksla in blanko wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

U Z A S A D N I E N I E  

Dnia 22 grudnia 2008 roku, została powzięta uchwała w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania
weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. Zabezpieczenie dotyczyło kredytu krótkoterminowego-wyłącznie, w ramach 
zaplanowanej kwoty, na pokrycie przejściowego deficytu budżetowego, przewidzianej w uchwale budżetowej na rok 2009. 
Maksymalna kwota kredytów krótkoterminowych to 2.000.000,00zł. W trakcie roku budżetowego 2009, okazało się, że 
zaistniała konieczność rozbicia przedmiotowego kredytu, w związku z uruchomieniem mniejszej od planowanej kwoty, 
przez bank obsługujący. W związku z powyższym w zamian planowanego wcześniej jednego zabezpieczenia w postaci 
weksla in blanco mogą pojawić się one w liczbie mnogiej, oczywiście w ramach upoważnienia udzielonego w części 
normatywnej uchwały budżetowej na rok 2009. 

Przewodniczący Rady
Jan Mazur

ID: AXEMNA. Podpisany. Strona 2 / 2


